
23112016031771 

1 / 10 
20. 11. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-846-
36/23 

Bod programu: Schválení programu jednání 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami: 
- doplňuje se bod č. 19 - Vybudování chodníku do lázní, 

Jeseník - zahájení zadávacího řízení 
- doplňuje se bod č. 20 - Úprava dispozic a rekonstrukce 

budovy Karla Čapka 114710 v Jeseníku (IPOS) – I. etapa - 
zahájení zadávacího řízení 
- doplňuje se bod č. 21 - Valná hromada - Technické služby 

Jeseník a.s. 

13. 11. 2023  IHNED 
(13. 11. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-847-
36/23 

Bod programu: Rozpočtová opatření 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 290/2023 – 
301/2023. 

13. 11. 2023 Ludmila 
Frenštátská 13. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-848-
36/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené organizaci Základní škola 

Jeseník, se sídlem se sídlem Nábřežní 413/28, Jeseník, IČ: 

70599921, k nabytí majetku pořízeného z OP VVV v 
rámci projektu pod názvem „Implementace krajského akčního 

plánu v Olomouckém kraji“ od dárce IKAP4OK z. s., se sídlem 

v Olomouci, v celkové hodnotě 68.186,79 Kč. 

13. 11. 2023 Iva Peitlová 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-849-
36/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 13. 11. 2023 Iva Peitlová 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23112016031771 

2 / 10 
20. 11. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené příspěvkové organizaci 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků DUHA Jeseník, se sídlem 

Průchodní 154, Jeseník, IČ: 00852341, k podání žádosti o 

dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, v rámci 

„Výzvy na podporu oborových soutěží v roce 2024.“ v 

předpokládané výši 89.752,-Kč. 

UR-850-
36/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené organizaci Mateřská škola 

Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace, se 

sídlem Křížkovského 1217, Jeseník, IČ: 75029251, k použití 

prostředků investičního fondu ve výši cca 65.000,- Kč, za 

účelem pořízení myčky na nádobí. 

13. 11. 2023 Iva Peitlová 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-851-
36/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro 

vzdělávání a sport dne 23.10.2023. 

13. 11. 2023 Iva Peitlová 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-852-
36/23 

Bod programu: Zápis z 3. jednání Investiční komise ze dne 

09.10.2023 
 
Text přijatého usnesení:  

13. 11. 2023 Jiri Uher 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23112016031771 

3 / 10 
20. 11. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města bere na vědomí zápis z 3. jednání Investiční 

komise ze dne 09.10.2023 

UR-853-
36/23 

Bod programu: Revitalizace školního objektu na ul. 

Kalvodova, Jeseník - zahájení zadávacího řízení 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zahájení zjednodušeného podlimitního 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) na podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce s názvem „Revitalizace školního objektu na ul. 
Kalvodova, Jeseník“ a pověřuje v souladu  s § 42 odst. 1 ZZVZ 

pro provedení úkonů dle ZZVZ komisi. 

13. 11. 2023 Jiri Uher 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-854-
36/23 

Bod programu: Vybudování chodníku do lázní, Jeseník - 
zahájení zadávacího řízení 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zahájení zjednodušeného podlimitního 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) na podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce s názvem „Vybudování chodníku do lázní, 

Jeseník“ a pověřuje v souladu s § 42 odst. 1 ZZVZ 

pro provedení úkonů dle ZZVZ komisi. 

13. 11. 2023 Monika 
Blandová 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-855-
36/23 

Bod programu: Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla 
Čapka 114710 v Jeseníku (IPOS) – I. etapa - zahájení 

zadávacího řízení 
 
Text přijatého usnesení:  

13. 11. 2023 Monika 
Blandová 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23112016031771 

4 / 10 
20. 11. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje zahájení otevřeného řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

s názvem „Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla 
Čapka v Jeseníku (IPOS) – I. etapa“ a pověřuje v souladu s § 

42 odst. 1 ZZVZ pro provedení úkonů dle ZZVZ komisi. 

UR-856-
36/23 

Bod programu: Pronájem části pozemku ul. Alšova (po 

zveřejnění) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu 

sjednaného Smlouvu o nájmu č. 1051 (MJ-SML/0168/2012) ze 
dne uzavření 27. 6. 2017 s nájemci M. H. a V. H., Jeseník, 

kterou byl sjednán nájem části pozemku o výměře 60 m2 z 
parc. č. 1753/2 v k.ú. Jeseník. Nájem bude ukončen ke dni 30. 

11. 2023. 

13. 11. 2023 Jaroslava 
Hajdová 13. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-857-
36/23 

Bod programu: Pronájem části pozemku ul. Alšova (po 

zveřejnění) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu s E. K. a J. 
K., Bělá pod Pradědem, týkající se pronájmu části pozemku 
o výměře 60 m2 z parc. č. 1753/2 v k.ú. Jeseník za účelem 

užívání jako zahrada. Nájem bude sjednán na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní dobou a sazbou nájemného 

10 Kč/m2/rok zahrada. 

13. 11. 2023 Jaroslava 
Hajdová 13. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-858-
36/23 

Bod programu: Pronájem prostor v administrativní budově 

IPOS 13. 11. 2023 Taťána 

Zaworová 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23112016031771 

5 / 10 
20. 11. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu  nebytového 

prostoru o výměře 1,5 m², v přízemí administrativní budovy 

IPOS na adrese K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník, se 

společnosti Euro – Pek s.r.o. IČO 04935900, se sídlem 

Rejvizská 29, Dětřichov, 790 01  Jeseník, jako nájemcem, za 

účelem umístění nápojového automatu na dobu neurčitou 

s jednoměsíční výpovědní dobou a měsíčním nájemným včetně 

služeb ve výši 700 Kč/měsíc.   

UR-859-
36/23 

Bod programu: Multifunkční hřiště - reklamy (po zveřejnění) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu reklamní 

plochy A9, umístěné v areálu Multifunkčního hřiště s ledovou 
plochou na ul. Dukelská v Jeseníku se společností 

Technické  služby a.s., IČO 64610063, se sídlem Otakara 
Březiny 168/41, 790 01 Jeseník, na dobu určitou 1 rok, za cenu 

12.000 Kč/rok (cena uvedena bez DPH). 

13. 11. 2023 Kamila Pecinová 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-860-
36/23 

Bod programu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu - na 
zveřejnění - hotel Slovan 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zveřejnění záměru města uzavřít 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu  č. MJ-SML/0091/2012, 
uzavřené dne 10.05.2012 se společnými nájemci – společností 

Alteris s.r.o., IČO 27862313, se sídlem Na Stezce 1330/3, 

10000 Praha 10 – Vršovice a spolkem Pop  Balet, z.s., IČO 

70804818, se sídlem Zvonková 3048/2, 106 00 

13. 11. 2023 Lenka 
Vinklerová 16. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23112016031771 

6 / 10 
20. 11. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Praha.  Předmětem Dodatku č. 2 je úprava výpovědní doby ze 

stávajících 3 let  na  41 měsíců. 

UR-861-
36/23 

Bod programu: Výpůjčka části pozemku - občerstvení u 

kluziště 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje  uzavření smlouvy o 

výpůjčce se  společností Technické služby Jeseník, a.s. se 

sídlem Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník, IČ 64610063, 

jako vypůjčitelem, kterou bude sjednáno bezplatné užívání 

části pozemku o výměře 15 m2 z pozemku parc. č. 2373/46 

v k.ú. Jeseník. Účelem výpůjčky je zřízení místa k občerstvení 

zákazníků Multifunkčního hřiště s ledovou plochou a doba 
výpůjčky bude smlouvou dohodnuta na dobu určitou do 31. 3. 

2024. 

13. 11. 2023 Jaroslava 
Hajdová 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-862-
36/23 

Bod programu: Smlouva o nájmu prostoru pro umístění 

tepelného zařízení - Tyršova 1038 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 8 ke  Smlouvě o 

nájmu prostoru č. MJ-SML/0308/2014, uzavřené dne 

13.11.2014, s pronajímatelem Stavebním bytovým družstvem 

Jeseník, IČO 00053571, kterým se předmět nájmu 

k 31.12.2023 zúží, tj. sníží se současná výměra pronajatých 

prostor, o prostor o výměře 6,45 m2, který se nachází 

v nemovitosti č.p. 1038 na pozemku parc. č. 287/9 v k.ú. 

Jeseník. 

13. 11. 2023 Lenka 
Vinklerová 15. 12. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-863-
36/23 

Bod programu: Smlouva o nájmu prostoru pro umístění 

tepelného zařízení - Tyršova 1038 13. 11. 2023 Lenka 
Vinklerová 15. 12. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23112016031771 

7 / 10 
20. 11. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytového 

prostoru nesloužícího podnikání s pronajímatelem Společenství 

vlastníků jednotek domu č.p. 1038 Tyršova, Jeseník, IČO 

17925215, kterou bude ujednán nájem části prostoru o výměře 

6,45 m2, který se nachází v nemovitosti č.p. 1038 na pozemku 

parc. č. 287/9 v k.ú. Jeseník., za účelem umístění tepelného 

zařízení. Nájem se sjednává na dobu neurčitou, se sazbou 

nájemného 720 Kč/m2/rok, s účinností od 1.1.2024. 

UR-864-
36/23 

Bod programu: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inž. sítě a sjezdu_DRŽIK servis s.r.o_ul. Nová 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě ve služebném pozemku, a 

sjezdu na služebném pozemku, ve vlastnictví města Jeseník 

parc. č. 498 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, ve prospěch panujícího 

pozemku parc. č. 268/28 v k.ú. Seč u Jeseníka ve vlastnictví 

společnosti DRŽIK servis s.r.o., IČO 08791546 se sídlem 

Nerudova 250/39, Vítkovice, 703 00 Ostrava. Služebnost bude 

zahrnovat právo umístění následujících stavebních 

objektů: zemní vedení vodovodního řadu, splaškové 

kanalizace, dešťové kanalizace (trativodu), veřejného osvětlení, 

sjezd a jejich užívání, jakož i provádění jejich oprav, kontroly, 

údržby, obnovy, výměny, modernizace a případného 

odstranění, v rámci stavby s názvem „Technická vybavenost na 

parc. č. 268/5 v k.ú. Seč u Jeseníka – zastavitelná plocha Z1/7. 

13. 11. 2023 Olga Adamcová 30. 10. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23112016031771 

8 / 10 
20. 11. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-865-
36/23 

Bod programu: Bytový fond města - pronájem bytu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy 
o nájmu bytu č. 2 v  nemovitosti č. p. 225/12 na ul. Vodní 

v Jeseníku, s panem D. B., jako nájemcem. 

13. 11. 2023 Kamila Pecinová 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-866-
36/23 

Bod programu: Bytový fond města - pronájem bytu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 
v nemovitosti č. p. 51 na ul. Šumperská v Jeseníku s panem D. 
B., jako nájemcem, s účinností ode dne skončení nájmu bytu 

č. 2 v  nemovitosti č. p. 225/12 na ul. Vodní v Jeseníku, který 

má v současné době nájemce pronajat, a to na dobu neurčitou, s 

nájemným ve  výši 65 Kč/m2/měsíc, bez složení peněžní 

jistoty. Nájemní smlouva musí být ze strany nájemce 

podepsána nejpozději do 30.11.2023. 

13. 11. 2023 Kamila Pecinová 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-867-
36/23 

Bod programu: Valná hromada - Technické služby Jeseník 

a.s. 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města Jeseníku, které je jediným akcionářem společnosti 

Technické služby Jeseník a.s., IČO 64610063, se 

sídlem Otakara Březiny 168/41, 790 01 Jeseník, při výkonu 

působnosti nejvyššího orgánu společnosti, valné hromady, bere 

na vědomí elektronickou zprávu dozorčí rady zaslanou valné 

hromadě dne 12.07.2023  a ukládá oddělení majetku zaslat 

dozorčí radě odpověď ve znění předloženého a valnou 

hromadou projednaného návrhu odpovědi. 

13. 11. 2023 Lenka 
Vinklerová 16. 11. 2023 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 1 

http://www.usneseni.cz/


23112016031771 

9 / 10 
20. 11. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-868-
36/23 

Bod programu: Participativní rozpočet "Tvoříme Jeseník 

2023" 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje realizaci projektů „Odpočinkové místo 

V oblouku“, „Hřiště v parku“ a  „Modulární Pump Track“, 

v rámci participativního rozpočtu Tvoříme Jeseník 2023. 

13. 11. 2023 Olga Adamcová 27. 11. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-869-
36/23 

Bod programu: Organizační záležitosti příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města v souladu s odd. B. odst. 5.5 písm. a) Směrnice 

rady města č. 2/2023 o zadávání veřejných zakázek doporučuje 

Centru sociálních služeb Jeseník zahájit výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem 

„Pořízení nízkoemisních vozidel pro CSS v Jeseníku“ a 

souhlasí s návrhem složení komise, která bude pověřena 

otevíráním, posouzením a hodnocením nabídek, navrženou 

Centrem sociálních služeb Jeseník. 

13. 11. 2023  IHNED 
(13. 11. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-870-
36/23 

Bod programu: Výběrové řízení na provozování služby senior 

taxi 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje v souladu s odd. B odst. 10 bodu 10.4 
Směrnice rady města č. 2/2023 o zadávání veřejných zakázek 

výjimku z užití ustanovení této směrnice a zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Poskytování služby senior 

taxi“ jiným způsobem, než ukládá tato směrnice. 

13. 11. 2023  IHNED 
(13. 11. 2023) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 1 

http://www.usneseni.cz/


23112016031771 

10 / 10 
20. 11. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-871-
36/23 

Bod programu: Různé 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 

000 Kč paní M. H., Praha 9, a to za účelem úhrady části výdajů 

spojených s jejím předatestačním vzděláváním. Tento dar bude 

použit výhradně k pokrytí nákladů spojených s dojížděním 

obdarované mezi Prahou a Jeseníkem a úhradou 

předatestačního vzdělávání v podobě placených seminářů v 

období mezi srpnem a prosincem roku 2023, kdy obdarovaná 

pracuje na pozici rezidenta v ordinaci praktického lékaře pro 

děti a dorost společnosti MUDr. Irena Hojgrová s.r.o., 
IČ 02749211 se sídlem nám. Hrdinů 1/1, 790 01 Jeseník. 

13. 11. 2023  IHNED 
(13. 11. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

  

  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
starostka 
 
 
Ing. Václav Urban, v. r. 
místostarosta  

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

